
 

 

UCHWAŁA NR III/36/2024 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych (sołtysów) 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 609, 

721) Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy Wierzchlas w wysokości  600 zł miesięcznie.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu przeznaczonego na czynności związane 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków sołtysa w danym miesiącu, 

przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

2. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji, rezygnacji i śmierci. 

§ 3. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 

zobowiązany jest powiadomić na piśmie Wójta Gminy Wierzchlas, podając okres, w którym nie wykonywał 

swoich obowiązków. Za ten okres dieta nie przysługuje. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 należy złożyć niezwłocznie, najpóźniej w ostatnim dniu 

miesiąca, którego dotyczy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/294/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 5.01.2022r. ustalenia wysokości 

oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5725



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Marcin Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5725


		2024-07-19T11:53:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




